ESTADO DO MARANHÃO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DO MARANHÃO – IPREV
COMISSÃO SETORIAL PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 01/2020 – CSL/IPREV

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0218847/2019 – IPREV

  O INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES DO ESTADO DO
MARANHÃO - IPREV, por meio de sua Pregoeira Oficial, torna público que realizará às 14h00min
do dia 01 de julho de 2020 , no auditório, na sede do Instituto de Previdência dos Servidores do
Estado do Maranhão, situada na Rua Itapecuru, Edifício Biadene Office, 10º andar – Ponta do Farol,
São Luís/MA, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo Menor Preço, objetivando a
contratação de empresa especializada na execução de  serviços de limpeza, tratamento,
higienização, manutenção e conservação de piscinas,  manutenção preventiva e corretiva dos
equipamentos da casa de máquinas e limpeza e higien ização das caixas d’agua, cisternas e
poços artesianos, todos localizados no Centro Socia l dos Servidores do Estado, com
fornecimento de mão-de-obra, ferramentas, equipamen tos e todos os materiais de consumo,
necessários a execução dos serviços , de acordo com as especificações descritas no Termo de
Referência, na forma da Lei Federal nº 10.520 de 17 de julho de 2002 , Lei Complementar nº 123
de 14 de dezembro de 2006 , alterada pela Lei Complementar n° 147, de 7 de agosto de 2014 ,
Lei Estadual nº 9.529 de 23 de dezembro de 2011 , Lei Estadual nº 10.403 , de 29 de dezembro
de 2015, aplicando, subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho 1993
e demais normas pertinentes à espécie. O Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados na sede do IPREV, no endereço acima indicado, onde poderão ser consultados e
obtidos gratuitamente mediante apresentação de pen drive; no site

(http://www.iprev.ma.gov.br/licitações) e no Portal de Compras Governamentais do Estado do

Maranhão (http://www.compras.ma.gov.br). Informações adicionais serão prestadas no mesmo
endereço.

São Luís/MA, 15 de junho de 2020.

Fernanda Maria Silva Reis Marinho
Pregoeira Oficial/IPREV